CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

Indicação Nº 114/2025

O Vereador Maicon Cesar Barbareli Gonçales, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Monte Azul Paulista que seja realizada a manutenção dos forros e do piso
do Centro de Lazer Centenário, considerando a necessidade de preservação
do patrimônio público, bem como a garantia de segurança e melhores condições
de utilização do espaço pela população.

JUSTIFICATIVA

 O Centro de Lazer Centenário é um espaço de grande relevância para a
comunidade local, sendo amplamente utilizado para atividades esportivas,
recreativas, culturais e de convivência social. Entretanto, observa-se a
necessidade de manutenção urgente nos forros e no piso, que apresentam
desgaste natural pelo uso contínuo e pelo tempo de construção.

 A conservação adequada desses elementos é fundamental para:

 Garantir a segurança dos usuários, evitando riscos de acidentes;
 Manter a qualidade estrutural do prédio, prevenindo maiores danos ao

patrimônio público;
 Oferecer conforto e melhores condições de uso à população,

incentivando a participação em atividades coletivas;
 Valorizar os espaços públicos, demonstrando zelo da Administração

Municipal com os equipamentos disponíveis à comunidade.

 Dessa forma, a presente Indicação visa colaborar com a
Administração Municipal, no sentido de garantir um espaço adequado, seguro e
digno para todos os munícipes.

Monte Azul paulista 01 de outubro de 2025

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
62

/2
02

5
-

01
/1

0/
20

25
 -

 1
6:

23

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 1 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E8S973540Z16K8
A4, ou vá até o site https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e
utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E8S9-7354-0Z16-K8A4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
62

/2
02

5
-

01
/1

0/
20

25
 -

 1
6:

23

http://www.camaramonteazul.sp.gov.br/
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E8S973540Z16K8A4
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E8S973540Z16K8A4
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E8S973540Z16K8A4
		2025-10-06T13:09:09-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura